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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT

Nr. éﬁ*— Prot Tirané mé 19.12.2022

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DHE PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL
GJYQIESOR

NI KATEGORINE EKZEKUTIVE

Né mbéshtetje t& nenit 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, t& Ligjit nr. 98/2016, “Pér Organizimin e
Pushtetit Gjyqésor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, Vendimit nr. 622, daté
10.12.2020, “Pér lévizjen paralele, ngritjen n¢ detyré dhe pranimin n& shérbimin civil
gjyqésor”, Gjykata Administrative e Apelit shpall procedurén e l&vizjes paralele dhe t& pranimit

né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive, pér pozicionet:
& 2 (dy) Sekretar Gjyqgésor, Kategoria IV -a

Pozicionet mé sipér u ofrohet fillimisht népunésve civilé gjyqésoré ie se njéjtés kategori pér
procedurén e lévizjes paralele. Vetém né rast se kéto pozicione, né pérfundim té procedurés sé
lévizjes paralele, rezultojné ende vakant, ato jané té viefshem pér konkurrimin népérmjet

procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive.

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil gjyqésor né

kategoriné ekzekutive) aplikohet né té njéjtén kohé.

Afati pér dorézimin e dokumenteve pér

LEVIZJE PARALELE: 04.01.2023
Afati pér dorézimin e dokumenteve pér

PRANIM Ni SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR: 09.01.2023

Pérshkrimi i pérgjithshém i punés pér pozicionet si mé sipér éshté:



1.Sekretari gjyqésor kryen detyra procedurale né pérputhje me legjislacionin procedural né

fuqi.
2. Sekretari gjyqésor ushtron né veganti funksionet e méposhtme:

a) vérteton aktet e gjykatés dhe l&shon vértetime, apo kopje t& njésuara me origjinalin t&€ akteve
procedurale gjyqésore. Kur pérdoren pajisje regjistrimi, apo pajisje qé kryejné funksione t&

ngjashme, sekretari garanton qé regjistrimi, ose riprodhimi, &shté origjinal dhe i paprekur;

b) &shté pérgjegjés pér krijimin e dosjeve dhe ndihmon gjyqtarin pér mbajtjen e dosjeve sipas
njé rregulli t& caktuar si dhe pér regjistrimin dhe zbatimin e urdhrave té shpallur, apo t& nxjerré,

nga gjykatat dhe gjyqtarét;

¢) ndihmon né mbajtjen e regjistrave si dhe pér regjistrimet né regjistra dhe né mbajtjen e

pérdorimin e mjeteve teknike, audiovizive dhe kompjuterike aty ku kéto jané t& disponueshme;
¢) ndihmon né géshtje q& lidhen me mbajtjen e dosjeve personale;
d) bashk&punon me autoritetet kompetente pér géshtje té taksave dhe tarifave gjyqésore;

dh) ndihmon né krijimin e statistikave t& gjykatés, sipas kritereve t& pércaktuara pér kété

qéllim, dhe pér saktésiné e t€ dhénave;

e) ushtron ¢do detyré tjetér t& caktuar me ligj.

1. LEVIZJA PARALELE

Pér kété proceduré kané té drejté 1é aplikojné vetém népunésit civilé gjyqgésoré 1é sé njéjtés

kategori né té gjitha gjykatat pjesé e shérbimit civil gjygésor.

KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA
Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a) té jeté népunés civil gjyqésor i konfirmuar brenda s€ nj&jtés kategori pér t& cilén

aplikon;

b) t& mos keté masé disiplinore né fuqi;



c) t& keté t& paktén vlerésimin e fundit “Mir&”.
DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
Kandidatét duhet t€ dorézojné dokumentet si mé poshté:

a- Jetéshkrim t& aplikantit (www.gjykata.gov.al);

b- Fotokopje t& njehsuar me origjinalin té diplomé&s (pérfshiré edhe diplomén Bachelor; pér
diplomat jashté vendit t& pércillet njehsimi nga MAS);

c- Fotokopje t& njehsuar me origjinalin t& librezés s& punés (t& gjitha faqet q&€ vértetojné
eksperiencén né puné);

d- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e- Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore (http:/drejtwsia.gov.al/wp-
coutent/uploads/2018/10/formulari-i-vetdeklarimit_gjendja-gjyqwsore.pdf);

g- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h- Vértetim nga Institucioni q& nuk ka masg disiplinore né fuqi;

i- Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton dokumentet e pérmendura né jetéshkrimin tuaj (pér

trajnime dhe kualifikime).

Dokumentet duhet té dorézohen me posté, apo drejtpérsédrejti, né Gjykatén Administrative t&
Apelit, Rruga “Ismail Qemali®, Njésia Bashkiake nr. 2, Tiran& ose pérmes emailit

info@gjykataadministrativeeapelit.al brenda datés 04.01.2023
Mosparaqitja e ploté e dokumentacionit sjell skualifikim t& kandidatit.

Ankesat nga kandidatét e skuakualifikuar paraqiten né Gjykaté brenda 2 ditéve kalendarike
nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 ditéve kalendarike nga

data e depozitimit té saj.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 06.01.2023 Kancelari do té& shpallé né fagen zyrtare t&€ Késhillit t& Larté Gjygésor, né
fagen zyrtaré t& Gjykatés Administrative t& Apelit (www.gjykataadministrativeeapelit.al dhe

www.gjykata.gov.al) si dhe né stendat e informimit t& publikut t& Gjykatés Administrative t&



Apelit, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e

lévizjes paralele.

N& t& njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e Iévizjes paralele dhe kriteret e
veganta do t€ njoftohen nga Kancelari individualisht, népérmjet adresés sé emailit, pér shkaqet

e skualifikimit.

FUSHA E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Ti
ZHVILLOHET INTERVISTA

Data, ora dhe vendi i zhvillimit t& intervistés me goj€ do t& njoftohen né datén 06.01.2023.
Fusha e njohurive, aftésit¢ dhe cilésité q& do t& vlerésohen né intervisté jané:

1. Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé;

2. Kodi i Procedurés Civile;

3. Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé;

4. Ligji nr.49/2012 “Pér gjykatat administrative dhe giykimin e mosmarréveshjeve

administrative™, i ndryshuar;

5. Ligji nr.98/2016 “Pér Organizimin e Pushtetit Gjyqésor né Republikén e Shqipérise™, i

ndryshuar;

6. Ligji nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérise”, i

ndryshuar;

7. Ligji nr.115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit t& drejtésisé™.
MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

a. 40 pike pér rezultatet e vlerésimit né puné.

b. 50 piké pér vitet e pérvojés profesionale né pozicionin pérkatés si dhe vitet e pérvojés
s€ pergjithshme t& pérvojés profesionale né sektorin e drejtésisé, ose pérvojén
profesionale qé lidhet me fushén e pozicionit pérkatés.

¢. 10 piké pér trajnime, apo kualifikimet t& lidhura me fushén pérkatése.



Totali i pikéve té vlerésimit éshté 100,

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURRIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, informacioni pér fituesin do té shpallet né fagen
zyrtare € KLGJ (wwwkigj.al) dhe t& Gjykatés Administrative &  Apelit

(www.gjykataadministrativeeapelit.al dhe www.gjykata.gov.al).

2. PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR

Vetém né rast se nga pozicionet e renditura né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té
procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, kéto pozicione jané té
viefshém pér konkurrimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil gjygésor pér
kategoriné ekzekutive. Kété informacion do t'a merrni né fagen zyrtare t¢ KLGJ dhe té Gjykatés
duke filluar nga data 09.01.2023.

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL GJYQKESOR DHE KRITERET E VECANTA

Sipas nenit 55 t& Ligjit 98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e
Shqipé&ris€” i ndryshuar pér kété proceduré kané & drejté t& aplikojné té gjithé kandidatét jashté
sistemit t& shérbimit civil gjyqésor qé plotésojné kushtet e pérgjithshme sipas nenit 21 té& ligjit

nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar.

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil

gjyqésor jané:

a- T€ jeté shtetas shqiptar;

b- TE keté zotési t& ploté pér té vepruar;

c- T€ zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur:

d- T& jeté n€ kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;



e- T€ mos jet& i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e njé& krimi, apo pér kryerjen

e nj€ kundérvajtjeje penale me dashje;

f- Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil apo shérbimi civil,

gjyqésor, qé nuk &shté shuar sipas ligjit.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) T& jet& diplomuar n& drejtési, t& paktén né nivelin “Bachelor”.
b) Té€ keté t& paktén 1 vit t& njohur si praktiké profesionale, ose ¢do lloj pérvoje tjetér q&
lidhet me gjykatén.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
Kandidatét q¢ aplikojné duhet t& dorézojné dokumentet si mé poshté:

a- Jetéshkrim t& aplikantit (www.gjykata.gov.al);

b- Fotokopje t& njehsuar me origjinalin t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor;
pér diplomat jashté vendit t& pércillet njehsimi nga MAS);

c- Fotokopje t& njehsuar me origjinalin t& librezés s& punés (t€ gjitha faqet q& vértetojné
eksperiencén né puné);

d- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e- Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjéndjes gjyqésore (www.gjykata.gov.al).

g- Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg,
vlerésimet pozitive, apo té tjera, t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

h- Vértetim nga gjykata;

i- Vértetim nga prokuroria.

Dokumentet duhet t& dorézohen me posté, apo drejtpérsédrejti, né Gjykatén Administrative t&
Apelit  (Rruga “Ismail Qemali”, Njésia Bashkiake nr. 2, Tiran€), ose pérmes e-mailit

info@gjykataadministrativeeapelit.al brenda datés 09.01.2023.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK



Né datén 16.01.2023 Kancelari do t& shpallé né fagen zyrtare t& Késhillit t&€ Larté Gjyqésor, né
fagen zyrtare t& Gjykatés Administrative t& Apelit si dhe né stendat e informimit t€ publikut t&
Giykatés Administrative t& Apelit, listén e kandidatéve q¢ plotésojné kushtet dhe kriteret e
vecganta pér procedurén e pranimit né kategoriné ekzekutive si dhe datén, vendin dhe orén e

sakté ku do té zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE& té njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e pranimit né kategoriné ekzekutive
dhe kriteret e vecanta do t€ njoftohen nga Kancelari i gjykatés individualisht, né¢ ményré

elektronike népérmjet adresés s€ e-mailit, pér shkaget e skualifikimit.

Ankesat nga kandidatét e skualifikuar paraqiten tek Kancelari i Gjykatés, brenda 2 ditéve
kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 ditéve

kalendarike nga data e depozitimit t& saj.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim pér njohurité mbi:
1. Kushtetuta e Republikés sé Shqipéris¢;
2. Kodi i Procedurés Civile;
3. Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&€ Shqipérisé;

4. Ligji nr.49/2012 “Pér gjykatat administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve

administrative™, i ndryshuar;

5. Ligji nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar ;

6. Ligji nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar ;

7. Ligjinr.115/2016 “Pér organet e qeverisjes s€ sistemit t€ drejtésis€™;
Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t&€ punés;

b- Eksperiencén e tyre t&€ méparshme;




¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshméring e tyre pér karrierén.
MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE
Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri né 60 piké;

b- Vlerésimin nga Ké&shilli, deri né 40 piké;

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURRIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vlerésimit t€ kandidatéve, KLGJ do t& shpallg fituesin n€ fagen zyrtare dhe né
fagen e Gjykatés Administrative t€ Apelit (www.gjykataadministrativeeapelit.al dhe
www.gjykata.gov.al). Té gjithé kandidatét pjesémarrés né két€ proceduré do t&€ njoftohen

individualisht, n&€ ményré elektronike népérmjet adresés s& e-mailit, pér rezultatet.

Té gjithé kandidatét qé aplikojné pér procedurén e pranimit né shérbimin civil gjyqésor
pér kategoriné ekzekutive do té€ marrin informacion né fagen e KLGJ dhe té Gjykatés
Administrative t&€ Apelit (www.gjykataadministrativeeapelit.al dhe www.gjykata.gov.al)
pér fazat e métejshme té procedurés sé pranimit né shérbimin civil gjyqésor té kategorisé

ekzekutive:
- Pér datén e daljes sé rezultateve té verifikimit paraprak.
- Datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurrimi.

Pér t€ marré két€ informacion kandidatét duhet t€ vizitojn& né ményré t&€ vazhdueshme fagen

e Késhillit t¢ Larté Gjyqgésor (www.klgj.al) dhe t& Gjykatés duke filluar nga data 16.01.2023.
KESHILLI I GJYKATES
GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT

Rr “Ismail Qemali”, Pérballé Liceut Artistik, Tirané Telefon 042223588,

www. gjykataadministrativeeapelit.al



